Praça dos Girassóis – CEP: 77001-002 | (63) 3218-2368 | seden.to.gov.br

1

LISTA DEFINITIVA DOS ARTESÃOS INDIVIDUAIS E ENTIDADES REPRESENTATIVAS, CLASSIFICADOS NO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 01/2018, DO 10º SALÃO DE ARTESANATO DE BRASILIA – DF

1.) A Secretaria de Estado do Desenvolvimento Econômico, Ciência, Tecnologia, Turismo e Cultura, torna pública a lista definitiva dos:

I – Artesãos Individuais e II - Entidades Representativas (associação, cooperativa etc.), classificados para participarem do 10º
SALÃO DE ARTESANATO DE BRASÍLIA – DF:

I – Artesão Individual:

Nº Artesão Individual CPF Local Tipologia Class. Nota

1. Elisângela Ribeiro Amâncio 021.906.221-82 Xambioá
Biojóias, Madeiras, Sementes e Fibras,
Mensageiros do Vento, Pastilhas de
Coco babaçu.

1º   90,06

2. Josias de Sousa Menezes 397.718.061-49 Gurupi
Mesa de Centro, Cadeira de Praia,
Bancos e Utensílios Domestico em
Madeira

2º 84,06

3. Marcio Bello dos Santos 321.798.981-34
Porto
Nacional

Miniaturas em Casca de Cajazeira,
Instrumentos Musicais em Madeira,
Cerâmica e Pele de Animal, Gravuras,
Esculturas Étnicas em Cerâmica.

3º

84,06

4.
Guilherme Augusto dos
Santos

950.946.601-87 Palmas
Bonecos de Jatobá, bucha vegetal e
cabaça, quadros e porta chaves com
talos de buriti.

4º 82,02

5. Lúcia de Carvalho Gomes 158.421.853-34 Palmas
Bijuterias e Acessórios em Capim Dourado e
Seda do Buriti.

5º 80,08

PÁGINA 1

pode ser verificada no site http://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 1EFB232D002F21B6.

PÁGINA 1

Documento foi assinado digitalmente por ALEXANDRO DE CASTRO SILVA  EM 21/03/2018 08:50:40.  A autenticidade deste documento

PÁGINA 1

Praça dos Girassóis – CEP: 77001-002 | (63) 3218-2368 | seden.to.gov.br

2

II - Entidades Representativas (associação, cooperativa e etc):

Nº Associação CNPJ Representante CPF Local Tipologia Class Nota

1.

Associação dos
Artesãos de
Capim Dourado
Pontealtense -
AACDP

06.119.928/0001-76
Rosirene Pereira
Menezes

001.406.951-25 Ponte Alta

Sousplat, bolsas,
fruteiras,
mandalas,
espelhos e biojóias
em capim dourado
e Seda do Buriti.

1° 89,08

2.
Casa de Cultura
Karajá Tapirapé

05.330.107/0001-11
Samuel Yriwerana
Karaja

529.545.361-87
Lagoa da
Confusão

Bonecas Ritxoko,
pratos e panelas
em cerâmica;
chaveiros, remos e
espadas de
madeira; esteira,
cestos e bolsas
em Palha de Buriti

2º 89,00

3.
Associação
Dianapolina de
Artesãos - ADA

04.498.936/0001-45 Eliene B. Cantuário 019.974.811-03 Dianópolis

Biojóias, carteiras
e utilitários em
Capim Dourado e
Jarros em
Cerâmica

3º 87,06

Atenciosamente,

NORANEY DE FÁTIMA FERNANDES DE CASTRO
Superintendente de Desenvolvimento da Cultura

ALEXANDRO DE CASTRO SILVA
Secretário

PÁGINA 1

pode ser verificada no site http://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 1EFB232D002F21B6.

PÁGINA 1

Documento foi assinado digitalmente por ALEXANDRO DE CASTRO SILVA  EM 21/03/2018 08:50:40.  A autenticidade deste documento

PÁGINA 2

Documento 2018/19019/003113

Data  20/03/2018

TERMO DE TRAMITAÇÃO
Documento No 2018/19019/003113

Origem_______________________________________

Unidade SUPERINTENDÊNCIA DE
DESENVOLVIMENTO DA CULTURA

Enviado por DARIK WARIK A SILVEIRA
Data 21/03/2018 08:52

Destino_______________________________________

Unidade DIRETORIA DE AÇÃO CULTURAL

Aos cuidados de BRENO VINICIUS ALVES DE ANDRADE

Despacho_____________________________________

Motivo PROVIDENCIAR
Despacho LISTA DEFINITIVA

PÁGINA 3